

# 入会・寄付のご案内

私共の活動にご支援いただきたくお願いする次第です。

- ・本法人の目的に賛同し、共に活動していただける方
- ・本法人の目的に賛同し、美術品修復・鑑定、及び無 形文化財等に関する専門的技能を持ち共に活動し ていただける方
- ・本法人の目的に賛同し、活動を支援していただける方

年会費:個人会員 5,000円 法人会員 10,000 円

※ 寄付金も任意に 受け付けております。

下記振込先口座にご送金ください。

■りそな銀行 吉野支店 (店番 008) 普通口座 090772 シャ) ニホンブンカシサンシエンキコウ

お申込みは申込記入欄を切り取り下記住所に郵送、 FAX または E-mail にてお知らせ下さい。(〒105-0014 東京都港区芝3-4-11 芝シティビル 2F 芝会計事務所内 日本文化資産支援機構 事務局 FAX 03-5443-6358 まで)

## 日本文化資産支援機構入会・寄付 申込記入欄

ふりがな 氏名 (ご担当者)

( 個人 / 法人 / 寄付 ) ※該当の箇所に○をお付けください。

企業・団体名

住所 〒

都道

電話 & Fax

E-mail



## 沿革

2018年、奈良県五條市にて捕獲される日本鹿の有効 活用を考え日本古来の日本鹿皮膠を伝統製法(和膠)に て生産できないか五條市と協力し協議してきました。

2019年に実現可能な生産方法を確立すると共に、日 本鹿皮膠を使用した文化財の修復も視野に置き活動が 本格化し、同年奈良県及び五條市のご指導のもと一般社 団法人を設立しました。

2020年2月には膠のテスト生産も成功し各方面か らのご支援を賜り本生産に向け活動しております。

### 連絡先

一般社団法人日本文化資産支援機構

〒637-0043 奈良県五條市新町 2-5-8

E-mail: info@jcpso.org www.jcpso.org





# 一般社団法人 日本文化資産支援機構

ごあいさつ

2019 年 9 月、日本の文化財の保存修復を主な目的として、一般社団法人を設立いたしました。

本法人は有形・無形の伝統的文化資産の保存修復・ 保護、継承と更なる発展を目指すため、国内外を問わず 美術品の保存修復・鑑定、保存修復技術者の育成及び支 援を行う事業を展開してまいります。

私共の活動への御理解と御支援をいただきますよう、 何卒お願い申し上げます。

一般社団法人日本文化資産支援機構

#### 組織構成

代表理事 杉本 洋(日本画家/文化庁文化交流使)

理事 稲崎 昌仁(大経師/経新堂稲崎)

理事 野村 朋弘 (京都造形芸術大学 准教授)

監事 吉田 惠子(公認会計士)

代表顧問 近藤 誠一(元文化庁長官)

顧問 近衞 忠大(近衞家次期当主/宮中歌会始講師)

## 法人の活動について

当法人は文化財の保存及び活用を目的とし、次のような事業を行います。

### 1. 日本文化資産の保存修復、鑑定及び活用





修復前

修復後





2. 海外所蔵美術品の修復及び鑑定





3. 文化財保護のための材料 (鹿膠製造など)、器具等の研究開発、生産





4. 保存技術者及び無形文化財保持者の育成





5. 法人事業に付帯又は関連する事業 (広報活動のためのツアー・展覧会・講演会等の各種イベント企画)









※記載の写真は参考写真です